consultados en forma gratuita a través del portal de contratación SECOP II. 

3.1 OBJETO: Renovación de la suscripción del licenciamiento de antivirus con que cuenta la UAECD 

3.2 MODALIDAD DE SELECCIÓN: SELECCIÓN ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA. 

3.3 PLAZO:  
El plazo de ejecución del contrato es de TRESCIENTOS VEINTICINCO (325) DÍAS CALENDARIO, que comprenden 
el plazo de la renovación de licencia. Cabe aclarar que, si bien el plazo de ejecución se encuentra establecido de 
esta manera, el licenciamiento tendrá una vigencia de doce (12) meses contados a partir de su activación.

[...]

En cualquier caso, el cronograma podrá ser 
modificado mediante Adendas en los términos establecidos en el Artículo 2.2.1.1.2.2.1 del Decreto Nacional 
1082 de 2015 

3.5 PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de hasta de hasta CIENTO VEINTINUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. 
($129.956.667), incluidos todos impuestos del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e 
indirectos que conlleve su ejecución. 

Nota: El valor del contrato que se adjudique en el proceso, será por el valor de la oferta seleccionada como 
resultado del evento de subasta si hay lugar al mismo.

[...]

la suma de $533.287.768, y según lo dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia 

Compra Eficiente - en el Portal de Contratación SECOP II, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del 
presente asciende a la suma de hasta CIENTO VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($129.956.667,oo) M/CTE., incluidos todos impuestos del orden Nacional 
y Distrital, así como los costos directos e indirectos que conlleve su ejecución, se concluye que el presente 
proceso de selección SI ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A MIPYMES. 

3.8 CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN: